oleh saudara Ade dengan cara didorong dengan kaki dari belakang sambil 

berkendara menuju kerunah saudara Ade, kemudian sepeda motor disimpan 

didalam rumah. 

Sedangkan HP Blackberry milik korban yang berwarna Putih dijual 

oleh saudara Mas’ud dengan harga Rp 350.000 (tigaratus lima puluh ribu 

rupiah) kepada Moh Fauzan (dilakukan penuntutan secara terpisah) dan hasil 

penjualan HP Blackberry tersebut dipergunakann untuk membeli minuman 

keras. 

Akibat dari perbuatan terdakwa Arsha Ardhita saksi korban (Alvian 

Ramadhan Santoso) mengalami luka berat sebagaimana Visum etrevertum dari

[...]

dapatnya tanpa istilah kedokteran) cedera otak ringan dan luka robek dikepala 

atas dan belakang. Kerusakan tersebut disebabkan oleh persentuhan dengan 

benda tumpul sehingga mengakibatkan luka. 

Dan korban menderita kerugian kurang lebih sebesar Rp 15.000.000- 

(limabelas juta rupiah), atas perbuatan terdakwa terdakwa tersebut diatur dan 

diancam dengan Pidana dalam Pasal 365 ayat (2) ke-2 KUHP. 

B. Pertimbangan Hukum Hakim dalam Putusan Nomor 

526/Pid.B/2014/PN.Sda 

Adapun yang menjadi pertimbangan hukum Hakim dalam Putusan

[...]

Smas yang tertinggal di Balongbendo sebesar Rp. 200.000.- dan sudah 

habis dibelikan minuman keras untuk diminum bersama teman-teman. 

Bahwa akibat perbuatan terdakwa Arsha Ardhita bersama-sama dengan 

rekannya saksi korban (Alvian Ramadhan Santoso) telah menderita 

kerugian kurang lebih Rp. 15.000.000.- (lima belas juta rupiah). 

2. Menimbang kuatnya barang bukti 

Terdapat barang bukti berupa: 1 (satu) unit sepseda motor Honda 

FIT X No. Pol. L-4077-YO, nuatan tahun 2006, warna hitam Orange, No. 

Ka. MH1HB32106K028103, No. Sin. HB32E1019363 atas nama pemilik 

saudara Sarjono Rusli, alamat Darmo Permai Timur 3/32 RT 01 RW 02